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علی اصغر درویش|  تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران در جام جهانی2024 
به میزبانی امارات افتخارآفرین شد و به مقام سوم جهان رسید. علی نادری 
سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ایران بعد از پایان مسابقات درباره شرایط 
میزبانی اماراتی ها و نتایج تیم ملی فوتبال ساحلی با روزنامه همشهری به 

گفت وگو پرداخت.

   میزبانی امارات و کیفیت بازی های جام جهانی 
فوتبال ساحلی در چه سطحی بود؟

بالاترین سطح مسابقات هر رشته ای مخصوصا فوتبال، جام جهانی 
اســت که از هر لحاظ در بالاترین ســطح برگزار می شــود. چند 
جام جهانی بازی کرده ام و در این جام مربی بودم. امارات به عنوان 
میزبان شرایط بسیار ایده آل و با کیفیت خیلی بالایی ایجاد کرده 
بود و تمام تیم های شــرکت کننده با حداکثر توانایی و بازی 

تدارکاتی مناسب در این جام جهانی شرکت کرده بودند.

   با این تیم ها غیراز جام جهانی هم بازی 
کرده بودید؟

با آرژانتین برای نخستین بار بود که بازی می کردیم اما با 
اسپانیا و تاهیتی قبلا در مرحله گروهی بازی کرده بودیم.

   تیم ها نسبت به دوره های قبل که خود 
شما هم بازی می کردید چقدر پیشرفت کرده اند؟

ما 2دوره در جام جهانی نبودیم و این موضوع تبعات داشــت. 
یک سری بازیکن با کیفیت خیلی بالا داشتیم که می توانستند در 
جام جهانی قبلی کمک کنند ولی به دلیل اینکه سن  آنها بالا رفت 
و 6سال طول کشید تا به این جام جهانی رسیدیم طبیعتا آن بازیکنان از 
لحاظ کیفی از دور خارج شده و به اجبار از فوتبال ساحلی خداحافظی کردند. 
به هر جهت 2دوره نبودن در جام جهانی باعث شد یک مقدار از قافله عقب 
بمانیم. تیم های دیگر پیشرفت چشمگیری داشتند و تیمی مثل بلاروس با 
برنامه ریزی به جمع 4تیم راه پیدا کــرد و بقیه تیم ها هم همینطور. در کل 
فوتبال ساحلی ما به قدری استعداد دارد که غیبت این 6سال در جام  جهانی 

را جبران کند.

   به عنوان سرمربی قبل از بازی های جام جهانی چه 
پیش بینی ای از نتایج تیم ملی داشتید؟

با توجه به کیفیت تیم و بازیکنانی که در اختیار داشتیم و همچنین 
بررسی هایی که از سایر تیم ها کرده بودیم، دوست داشتیم بهترین 
عملکرد و نتیجه را بگیریم، به جمع 4تیم برسیم و نیم نگاهی هم 

به فینال داشتیم.

   از لحاظ فنی مشکلات تیم ملی در کجا بود؟
عملکرد تیم ملی در مرحله گروهی خیلی عالی بود. در نخستین بازی 
در مقابل اسپانیا به مشکل خوردیم و دلیل آن ماسه فوق العاده سنگین 
زمین بازی بود. به هر حال ما از لحاظ ســخت افزاری ضعیف هستیم، از این 
جهت که زمین استاندارد بین المللی در کشورمان نداریم و به همین دلیل 
غیراز 4، 5نفر از بازیکنان تیم ملی بقیــه بازیکنان ما تجربه بازی در این نوع 
ماسه را نداشتند. 7، 8بازیکن تیم هم برای نخستین بار بود که در جام جهانی 
بازی می کردند و بازی کردن در این نوع ماسه برای آنها خیلی سنگین بود. این 
موضوع در عملکرد بازیکنان تأثیرگذار بود و این هم یکی از همان تبعات نبودن 

تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در چند جام جهانی است.

   این نوع ماسه با ماسه های داخل ایران چه تفاوتی دارد و 
آیا این نوع ماسه باید به کشور وارد شود؟

این نوع ماسه باید صد درصد وارد کشور شود. به این دلیل که زمین های ما یا 

کنار دریاست یا کویر که ماسه های طبیعی است و آن حجم را ندارد.
 

   در ادامه و بعد از مرحله گروهی اوضاع چطور بود؟
بعد از چند بازی بازیکنان با شرایط زمین آشنا شدند و تیم ملی کم کم کیفیت 
بهتری پیدا کرد تا در نهایت به عنوان تیم اول صعود کردیم. در مرحله حذفی 
به امارات خوردیم که به دلیل میزبانی این کشور بازی سختی داشتیم چون 
آنها می خواستند برای نخستین بار به جمع 4تیم برسند اما بچه ها آنقدر خوب 

بودند که این تیم را هم شکست دادیم و به برزیل رسیدیم.

   برزیل را می شد شکست داد؟
من تصور داشتم که برزیل را شکســت می  دهیم اما بدشانسی آوردیم و آن 
شرایط ماسه که گفتم تأثیرگذار بود. محمد مرادی قبل از بازی با برزیل 2کارته 
شد و این بازیکن را در اختیار نداشتیم، محمدعلی مختاری شب قبل از بازی 
مریض شد و واقعا شرایط بازی نداشت. در شــروع بازی هم سعید پیرامون 
به علت کش آمدن کشاله نتوانست بازی کند. ما 3بازیکن تأثیرگذار خودمان 
را نداشــتیم آن هم در جام جهانی که نبود یک بازیکــن تأثیرگذار می تواند 
گران تمام شود. مقابل برزیل نیمه اول و دوم خیلی مسلط بودیم و این تیم را 
تحت تأثیر قرار دادیم اما بدشانسی آوردیم و کمبود این 3بازیکن به ویژه در 
3دقیقه آخر تأثیر خودش را گذاشت. در کل با توجه به بضاعتی که داشتیم 

خدا را شکر شرمنده مردم نشدیم و فکر می کنم نتیجه قابل قبولی گرفتیم.
 

   یکی از اتفاقات ویژه جام جهانی 2024 امارات که ترند 
شد، گل تماشایی میرجلیلی دروازه بان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

بود. آیا این گل  تمرین شده بود؟
بله، کاملا تاکتیکی است و 90درصد تاکتیک های مدنظرمان را گلرهای ما 

پیاده می کنند که در باشگاه های خودمان هم تمرین می شود.
 

   تیم ایران به مقام سوم جهان رسیده و زحمت بسیاری 
برای رسیدن به این جایگاه کشیده شده است. حالا سؤال اینجاست 
که چه پاداشی برای تیم ملی و بازیکنان به خاطر این افتخار بزرگ 

درنظر گرفته شده است؟
فدراسیون مبالغی را هم به صورت ارزی و هم به صورت ریالی به بازیکنان داد 

اما این پاداش کفاف بازیکنان را نمی دهد.
 

   چرا؟
به هر حال وضعیت مالی بازیکنان فوتبال ساحلی یک مشکل ریشه ای است که 
باید حل شود. باشگاه های قدرتمندی در فوتبال ساحلی داخل کشور نداریم 
که بازیکنان ساحلی را از نظر مالی، بدنی و تاکتیکی حمایت کنند. باشگاه های 

ما ضعیف هستند و توانایی رسیدگی به این بازیکنان را ندارند.
 

   دادن حواله خودرو بــه بازیکنان تیم ملی فوتبال بعد 
از حذف شدن ایران از مرحله گروهی جام جهانی 2022 قطر باعث 
اعتراض هواداران شد و شــاید این انتظار وجود داشته باشد که 
بازیکنان ساحلی که در جام جهانی سوم شدند این حق را دارند که 

چنین پاداشی را دریافت کنند.
عنوانی که کســب شــده عنوان کمی نیســت و انتظار داریم نیم نگاهی به 
بازیکنان فوتبال ساحلی داشته باشند. بازیکنان ما حواله ماشین های خارجی 
نمی خواهند، به عنوان یک خواهش از کسانی که متولی هستند درخواست 
می کنم برای بازیکنان فوتبال ســاحلی حواله خــودروی داخلی به قیمت 
کارخانه درنظر بگیرند. حداقل می توانند این کار را انجام دهند تا خستگی از 

تن بچه های ساحلی در برود.

   همچنان روی نیمکت تیم ملی هستید؟
قرارداد من تا آخر اسفند امسال است.

حداقل حواله داخلی بدهید
 علی نادری سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی می گوید دادن حواله خودروی داخلی

به بازیکنان این تیم، حداقل پاداشی است که می توان برای سومی جهان درنظر گرفت فراتر از یک باخت
 چرا شکست مقابل مس رفسنجان یک ناکامی بدموقع

برای  جواد نکونام به شمار می آید؟

بهروز رسایلی|  روی کاغذ استقلال به عنوان 
صدرنشین لیگ برتر، پس از مواجهه با یک 
قرعه دشــوار در زمین یک تیم لیگ برتری 
دیگر شکســت خورده و از جام حذفی کنار 
رفته است؛ پس »فاجعه« رخ نداده. نکته اما 
اینجاست که گاهی معادلات این شکلی فقط 
به درد همان روی کاغذ می خورند و شرایط 
در عمل متفاوت اســت. دلایل زیادی وجود 
دارد که نشان می دهد باخت 2بر صفر آبی ها 
به مس رفســنجان در مرحله یک شانزدهم 
جام حذفی، صرفا شکســتی معمولی برای 
نکونام نبوده، بلکه باید آن را یک ناکامی بزرگ 
دانســت که هیچ بعید نیست تبدیل به یک 
نقطه عطف در روند این فصل آبی ها هم بشود. 
بیایید بعضی از این دلایل را با هم مرور کنیم.

11   آشکارترین برهان آن است که استقلال با 
این باخت، یک جام را از دست داد. پس از فتح 
دوگانه از سوی رقیب سنتی در فصل گذشته، 
به هر حال شاید این رویا در گوشه ای از ذهن 
هواداران استقلال پر می کشید که آنها امسال 
برای نخســتین بار در تاریخ به سمت چنین 
موفقیتی حرکت کنند و 2جــام بگیرند. در 
لیگ برتر اوضاع خــوب پیش می رفت اما در 
جام حذفی همان نخســتین بازی تبدیل به 

آخرین نبرد شد و همه  چیز پایان یافت.
22   جواد نکونام در رفســنجان جامی را از 
دست داد که قبلا ســابقه فتح آن را داشته. 
در حقیقت در ســال های مربیگــری جواد، 
این مهم ترین جامی بوده که او گرفته؛ آن هم 
به عنوان ســرمربی فولاد و پــس از غلبه بر 
اســتقلال. با اتکا به همین جام بود که فولاد 
و نکونام راهی ســوپرکاپ شــدند و با بردن 

پرسپولیس، آن را هم فتح کردند. 
حالا اما خاطره شــیرین نکــو از این 

مسابقات به تلخی گراییده است.
33   پیرو بند بالا، این برای نخستین بار بود که 
نکونام در یک مسابقه حذفی در اوقات عادی 
و اضافی شکست می خورد. شاید برای همین 
بود که جواد روز دوشنبه لب خط حس و حال 
غریبی داشت و به شــدت خشمگین به نظر 

می رسید.
44   اســتقلال با این باخت بعد از 17سال، 
یک بــار دیگر حــذف از نخســتین مرحله 
مسابقات جام حذفی را تجربه کرد. این اتفاق 
قبلا در فصل ششم برای تیم صمد مرفاوی در 
مقابل مرصاد شیراز رخ داده بود. استقلال آن 
بازی را هم در مرحله یک شانزدهم نهایی با 
2گل در شیراز باخت. جالب است که استقلال 
در آن بازی هم یک پنالتی خراب کرد؛ محمد 

نوازی ضربه اش را به دیرک دروازه کوبید.
55   دیدار با مس نشان داد مشکلات عجیب 
استقلال در مسابقات بیرون از خانه همچنان 
ادامه دارد. آمار آبی ها خــارج از تهران واقعا 
عجیب است؛ 10بازی و فقط 2برد. 5ماه است 

استقلال هیچ تیمی را بیرون از آزادی نبرده.
66   نهایتا این شکست بد درست در روزهایی 
رقم خورد که فرهاد مجیدی از الاتحاد کلبا 
اخراج شده و آزاد اســت. از قضا فرهاد بعد از 
بازی استوری عجیبی منتشر کرد که شامل 
تصویر خودش و کادرش با شــرح »شروعی 
دوباره« می شــد. طبیعتــا منظور مجیدی 
مشخص نیست اما این استوری سر و صدای 
زیادی راه انداخت. استقلال نکونام بد موقعی 

را برای باختن انتخاب کرد.

رکورد 3ساله استقلال شکست
استقلال بد موقعی به پست مس رفســنجان خورد؛ تیمی که با ساکت الهامی شکست های 
متوالی را به راحتی می پذیرفت و حتی به استقلال خوزستان هم می باخت، در این هفته ها با 
محرم نویدکیا به جایی رسیده که نه گل می خورد و نه میانه ای با شکست دارد. شاید به نفع 
نکونام و تیمش بود که در همان تاریخ اول یعنی بیستم بهمن ماه با مس بازی می کردند و این 
بازی را به تعویق نمی انداختند. آنها دوشنبه با تیمی روبه رو شدند که در دفاع دقیق و محکم و 
در حمله سریع و سرحال بازی می کرد. شاگردان نویدکیا در دقایقی که بازی یک بر صفر بود و 
استقلال برای جبران گل خورده تلاش می کرد، ضدحملات سریعی تدارک دیدند و توپ های 
زیادی را پشت مدافعان استقلال صاحب شدند. این موقعیت ها به قدری بود که در پایان بازی 
امید گل2.08 برای نارنجی پوشان به ثبت رسید؛ یک رکورد ویژه از این لحاظ که طی 3سال 
اخیر هیچ تیمی نتوانسته بود مقابل استقلال به امید گل بالاتر از 2 برسد. مهم تر اینکه فقط 
2صدم از این امید گل در جریان ضربات ایستگاهی به دست آمده و 2.06 در جریان بازی بوده 
است. مس در این مسابقه 16شوت زد که 7شوت این تیم درون چارچوب بود. در مقابل آنها 
استقلال با 13شوت که فقط 4شوت درون چارچوب قرار داشته، دست پایین را در این زمینه 
داشت و برتری میزبان سرحال خودش را پذیرفت. امید گل استقلال 1.65 بود که 0.74 از این 

مقدار هم مربوط به ضربه پنالتی حردانی بوده است.

تیم ملی فوتبال ســاحلی ایران دیگر با تیم های عنوان دار و ریشه دار این رشته مثل برزیل 
فاصله ای ندارد. با توجه به پیشرفت تیم هایی مثل امارات می توان به قهرمانی تیم ملی در آینده 
امیدوار بود.  وقتی امارات جام جهانی را برگزار می کند در آینده نتایج خودش را نشان خواهد 

داد و با برنامه ریزی و امکانات می توان به نتایج بهتری رسید.

به آینده امیدواریم


